

PROTOKÓŁ
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki
Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów,
Komisji ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego
z dnia 23 lipca 2015 roku.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz Wójt Gminy Miłki – Barbara Mazurczyk.

Tematem posiedzenia było:

1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 26 w miejscowości Danowo obręb geodezyjny Danowo. *(Komisja Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki, Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów)*
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie poboru podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. *(Komisja Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów)*
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej, terminów płatności i sposobu jej poboru. *(Komisja Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów)*
4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2015-2017. *(Komisja ds. Socjalnych oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego)*

Do pkt. 1

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa Jolanta Trynkiewicz rozpoczęła wspólne posiedzenie ww. komisji i poprosiła Panią Wójt o wyjaśnienie do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 26 w miejscowości Danowo obręb geodezyjny Danowo. Pani Wójt powiedziała, że po wspólnych działaniach razem z p. Kołodko, Agencja Nieruchomości Rolnej odstąpiła od sprzedaży działki nr 26 w miejscowości Danowo, pod warunkiem, iż zostanie podjęta uchwała Rady Gminy o przystąpieniu do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla tej działki z przeznaczeniem na cele rekreacyjno- sportowe. Jesteśmy zobligowani do 31 lipca przekazać podjętą uchwałę do Agencji Nieruchomości Rolnej, stąd też nieplanowana sesja w dniu dzisiejszym. Radna Barbara Tech wyraziła swoje zadowolenie i podziękowała Pani Wójt za pozytywne zakończenie sprawy.

Pani Wójt dodała iż koszt opracowania takiego planu to 8-10 tys. zł.

Pani Wójt powiedziała, że jest wiele potrzeb oprócz tych zaplanowanych na ten rok, są również inne pilne zadania do wykonania w poszczególnych miejscowościach, jak na przykład remont drogi do plaży w Marcinowej Woli, obecnie jest ogłoszony przetarg. Droga zostanie odpowiednio utwardzona, ale dopiero w przyszłym roku wiosną, po pracach wykonanych przez Zakład Energetyczny który ma robić wykopy na położenie kabla elektrycznego.

Radny Dominiuk zaproponował, aby w przyszłym roku zorganizować konkurs na najładniejsze sołectwo. Wybranie trzech miejscowości, które mogłyby dodatkowo oprócz funduszu sołectkiego otrzymać 10 tys. zł. Jeżeli mieszkańcy sami byliby zaangażowani w upiększanie miejscowości, to by bardziej szanowali wykonaną pracę. Ludzie oczekują, że jeśli teren należy do gminy, to gmina powinna się nim zająć np. wykosić trawę. Pani Wójt powiedziała że to bardzo ciekawa inicjatywa, miałam taki pomysł zanim zostałam wybrana na urząd Wójta. Można w przyszłym roku zorganizować taki konkurs na najbardziej zadbaną miejscowość, najbardziej ukwieconą, to kwestia ustalenia. Radny Józef Dominiuk dodał, że jeśli mieszkańcy będą robić dla siebie, to będą bardziej zaangażowani i będą mieli ciekawe pomysły.

Radna Tech powiedziała, że bywa tak, że mieszkańcy rzadko się angażują w prace np. rozplantowanie żwiru i piasku na plaży, sprzątanie plaży, a jak prace są zakończone i widać efekty to korzystają chociażby z plażowania. Radna Barbara Tech dodała, że plaża w Bielskich przyciąga bardzo wielu turystów.

Wójt powiedziała, że podobnie jest w innych miejscowościach, różny jest stopień zaangażowania społeczności. Chociaż jest pod ogromnym wrażeniem Jagodnego Wielkiego, gdzie widać ogromny zapał mieszkańców i chęć współpracy w wykonywaniu różnych prac związanych z dbaniem o miejscowość. Mieszkańcy wyremontowali świetlicę, zrobili łazienkę, obrukowali teren przy świetlicy, włożyli bardzo dużo pracy. Nasze plaże gminne są w większości bardzo zadbane np. plaża w Konopkach Wielkich, Wyszowatych. Co do koszenia trawy, dobrym rozwiązaniem jest ustalenie kolejki. Choć najczęściej prace te wykonywane są przez Sołtysa i Radnego.

Do pkt. 2,3

Odnosnie uchwał w sprawie poboru podatków oraz opłaty targowej Wójt wyjaśniła, że w poprzednich uchwałach określono termin rozliczenia się z tych opłat, jednak te kwestie reguluje Ordynacja podatkowa. Stąd też proponuje się podjęcie uchwał, bez wskazywania wspomnianego terminu.

Uprawnionym do poboru opłaty targowej jest oprócz sołtysów, pracownik urzędu.

Do pkt. 4

Odnosnie Gminnego Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2015 – 2017 Józef Dominiuk stwierdził, że jest tam zapis: „Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii są środki finansowe pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych”. Czy jest to określone procentowo czy w jakiś innym sposób wyliczane? Wójt powiedziała, że nie posiada na dzień dzisiejszy takiej wiedzy. Szczegółowe zapotrzebowanie na środki finansowe przeznaczonych na realizację zadań wynikających z Gminnego Programu zatwierdza Wójt Gminy. Środki są przeznaczane w zależności od potrzeb i możliwości.

Józef Dominiuk dodał, że jest możliwość zakupu narkotestów.

Następnie Komisje pozytywnie zaopiniowały omawiane w dniu dzisiejszym projekty uchwał.

Po wyczerpaniu porządku obrad zamknięto posiedzenie Komisji w dniu 23 lipca 2015r.

Prot. Marlena Gujda



Przewodniczący Komisji

Andrzej Idek

